



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1609-00.540.252/0001-03-55-001-000.058.233-107.563.173-0	58233	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	58233	12/09/2016 15:38:22-03:00	12/09/2016 15:38:22-03:00	169,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.540.252/0001-03	Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda.	0731427000160	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
011.021.253-34	JULIO CESAR DE CARVALHO LIMA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	SAC Gerencial	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadoria CF	1 - Saída	0 - À vista	m0d64ddzplyt840yC+HYU3FDn3o=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353160030812152	12/09/2016 às 15:38:38-03:00	12/09/2016 às 15:39:50

RECEBEMOS DE Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda. OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 0058233 - FL1/1
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda.

SIG Quadra 2, Lote Nr.668
Z Industrial - Brasília - DF
70610-420 - (06)12103-1515
cadastro@papelariaabc.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



1 - ENTRADA 2
2 - SAÍDA

CHAVE DE ACESSO
5316 0900 5402 5200 0103 5500 1000 0582 3310 7563 1730

Nº 0058233
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria CF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
353160030812152 12/09/2016 15:38:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0731427000160

INSCR ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ 00.540.252/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
JULIO CESAR DE CARVALHO LIMA

CNPJ/CPF 011.021.253-34

DATA DA EMISSÃO
12/09/16

ENDEREÇO
ANEXO 04 GABINETE 944

BAIRRO/DISTRITO
PLANO PILOTO

CEP 72000-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
12/09/16

MUNICÍPIO
BRASILIA

FONE/FAX (00)03215-5944

UF
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA
15:38:22

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	169,00	VALOR DO ICMS	30,41	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	169,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	169,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
0954837	COPO DESCARTAVEL COPOBRAS 200ML 100X1	39241000	000	5929	PCT	1	5,50	5,50	5,50	0,99	0,00	18,00	0,00
4030206	COPO DESCARTAVEL KEROCOPO 50 ML 100X1	39241000	000	5929	PCT	1	2,50	2,50	2,50	0,45	0,00	18,00	0,00
0235822	LAPIS GRAFITE FABER MAX HB 2 C/BORRACHA 1205SM/B	96091000	000	5929	UN	5	1,50	7,50	7,50	1,35	0,00	18,00	0,00
4046706	GARRAFA TERMICA TERMOLAR MUNDIAL 1LT PT 2700	96170010	000	5929	UN	1	26,90	26,90	26,90	4,84	0,00	18,00	0,00
0799548	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 75G	48025610	000	5929	RS	5	21,90	109,50	109,50	19,71	0,00	18,00	0,00
4038789	MARCA TEXTO BRW AM	96082000	000	5929	UN	4	1,50	6,00	6,00	1,08	0,00	18,00	0,00
0217840	COLA NEW MAGIC BRANCA 90GR	35061090	000	5929	UN	1	1,90	1,90	1,90	0,34	0,00	18,00	0,00
0613754	CLIPS ACC GALVANIZADO N. 2 100X1	83059000	000	5929	CX	3	2,30	6,90	6,90	1,24	0,00	18,00	0,00
0657697	CLIPS ACC GALVANIZADO N. 3 100X1	83059000	000	5929	CX	1	2,30	2,30	2,30	0,41	0,00	18,00	0,00



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
IMP.NF CP.0120740 PV.001 12/09/2016 Vend.Vend. 009580
Valor Aprox. Tributos R\$ 59,70 (35,33%) Fonte:IBPT
00-Anexo I ao Decreto n. 18.955, de 22 de dezembro de 1997 Caderno II
PROCON/DF Tel. 151 - SCS Qd. 8 Bl. B-60 Sala 240
Emitido por: MOARA (001362-5)

RESERVADO AO FISCO